

ZMLUVA O DIELO
Č.03/2021/OUM/ZOD

uzavretá podľa ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov medzi týmito zmluvnými stranami:

I.
ZMLUVNÉ STRANY

Zhotoviteľ: MG – Spol, s.r.o.
Sídlo: Ladislava Novomestského 24, 97701 Brezno
IČO: 47071141
DIČ:
Bankové spojenie: TATRABANKA
Číslo účtu: SK 56 11 0000 0000 29 29 89 15 77
Štatutárny zástupca: Matej Garaj, konateľ

Objednávateľ: Obec Medzibrod
Sídlo: Námestie Hrdinov SNP 1, Medzibrod
IČO: 00313581
DIČ: 2021121311
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko
Číslo účtu: IBAN:SK5556000000001334137001
Štatutárny zástupca: Ing. Pavol Svetlík

II.
PREDMET ZMLUVY

1. Predmetom tejto zmluvy, dielom je realizácia stavby „**Zateplenie objektu šatní pri futbalovom ihrisku, Medzibrod**“ v zmysle projektovej dokumentácie ktorá tvorí nedeliteľnú prílohu č. 1 k tejto zmluvy (projektová dokumentácia vypracovaná Ing. Arch. Ivan Supuka a v rozsahu výkazu výmer (rozpočet) ktorý tvorí prílohu č. 2 tejto zmluvy.
2. Uvedené dielo vykoná zhotoviteľ podľa tejto zmluvy a podľa projektovej dokumentácie ako aj požiadaviek objednávateľa a za tým účelom vykoná pre objednávateľa stavebné práce, dodá materiál a iné v zmysle svojej ponuky zo dňa: 03.03.2021 Dodávateľ resp. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo a dodať ho objednávateľovi v termíne dohodnutom v zmluve.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje plniť svoj záväzok osobne. V prípade, ak svoj záväzok (jeho časť) plní zhotoviteľ prostredníctvom tretej osoby, zodpovedá voči objednávateľovi ako keby záväzok (jeho časť) vykonával sám.
4. Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.
5. Všetky veci potrebné na vlastné zhotovenie diela obstará zhotoviteľ, dielo zhotoví na vlastné náklady a na svoje nebezpečenstvo a zodpovednosť.

III. ČAS PLNENIA

- (1) Zhotoviteľ sa zaväzuje, že stavebné práce (t.j. dielo podľa tejto zmluvy alebo jeho časti) dodá v termíne najneskôr do: troch mesiacov odo dňa prevzatia staveniska.
- (2) Zhotoviteľ sa zaväzuje počas realizácie stavby dodržiavať nasledovný časový harmonogram prác:
 - a) Prevzatie staveniska najneskôr do 5 dní odo dňa podpísania tejto Zmluvy a nadobudnutia jej právoplatnosti a účinnosti,
 - b) Zahájenie prác najneskôr do 5 dní odo dňa prevzatia staveniska,
 - c) Odovzdanie hotového diela najneskôr do 3 mesiacov (kalendárnych dní o počte 30 dní v jednom mesiaci), hotovým dielom sa rozumie prevzatie diela bez väd v zmysle príslušných právnych predpisov, technických noriem, projektovej dokumentácie a tejto zmluvy.
- (2) Ak zhotoviteľ ukončí v súlade s touto zmluvou dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, objednávateľ sa zaväzuje toto dielo alebo jeho časť prevezme pred dohodnutým termínom plnenia v zmysle tejto zmluvy.

IV. CENA

- (1) Cena za vykonanie diela podľa tejto zmluvy je po dohode zmluvných strán 14735,73 EUR bez DPH. Cena je tvorená ako rozpočet, ktorý tvorí nedeliteľnú súčasť tejto Zmluvy ako jej Príloha č.2 a je pevná nemenná.
- (2) Objednávateľ sa zaväzuje, že zaplatí zhotoviteľovi na základe jeho vyúčtovania za včas a riadne vykonané a dodané stavebné práce (t.j. za celé dielo) cenu dohodnutú v súlade s touto zmluvou.
- (3) Akékoľvek zmeny ceny smerom nahor, a teda zmeny, ktorých následkom je zvýšenie ceny diela sú možné len na základe obojstranne (oboma zmluvnými stranami) odsúhlaseného a podpísaného Dodatku k tejto Zmluve.
- (4) Cena diela, dohodnutá medzi oboma zmluvnými stranami, zahŕňa všetky vykázané a ocenené práce a dodávky, odborné posudky, vyjadrenia, skúšky a ďalšie súvisiace práce zhotoviteľa, ktoré budú potrebné či už pri realizácii alebo potrebné k prevzatiu diela a jeho odovzdaniu do užívania. V cene sú zahrnuté aj náklady na všetky dodávky /napr. lešenie/ odvoz stavebnej sute, za užívanie verejného priestranstva a náklady na všetky potrebné povolenia k užívaniu verejných plôch, iné ktoré zabezpečuje zhotoviteľ.
- (5) Ak zhotoviteľ neocení niektorú položku vo výkaze výmer, alebo zmenil jej množstvo oproti výkazu výmer, má sa za to, že cenový rozdiel je zahrnutý v iných sadzbách a cenách ostatných položiek ponukovej ceny zhotoviteľa a preto nemá nárok na úhradu v prípade, že neocenená položka, ako aj zmenené množstvo položky boli použité na vykonanie diela zavinením zhotoviteľa.

- (6) Bez písomného súhlasu objednávateľa nemôžu byť pre realizáciu diela použité iné materiály a zariadenia oproti dokumentácii stavebných prác. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pri realizácii diela nepoužije materiál, o ktorom je v dobe jeho zabudovávania známe, že je škodlivý, resp. je po záručnej dobe alebo vykazuje iné vady a nedostatky.
- (7) Zhotoviteľ sa nemôže dovolávať a uplatňovať nároky na zvýšenie ceny diela v prípadoch:
- vlastných chýb,
 - nepochopenia zadania,
 - nedostatkov riadenia a koordinácie činností pri príprave a realizácii diela,
 - zvýšenia cien dodávok a prác pre dielo.
- Zhotoviteľ nesmie zrealizovať prípadné navyše práce bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa a uzatvoreného dodatku k ZoD na tieto práce navyše. V prípade, ak zhotoviteľ vykoná navyše práce bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa, nemá nárok na zaplatenie za takto vykonané práce

V. PLATOBNÉ PODMIENKY

- (1) Zhotoviteľ bude fakturovať dokončené práce jednou faktúrou až po riadnom prevzatí dokončeného diela objednávateľom v súlade s touto zmluvou. Neexistuje možnosť zálohových platieb, rovnako neexistuje možnosť uhrádzania ceny za dielo „priebežne, počas realizácie jednotlivých etáp, mimo výslovnej písomnej dohody zmluvných strán vypracovanej formou písomného dodatku k tejto zmluve.
- (2) Faktúry zhotoviteľa budú obsahovať tieto údaje:
- označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresa príslušnej prevádzky, sídlo, IČO, IČ DPH,
 - dátum uzavretia zmluvy (prípadne i jej číslo),
 - číslo faktúry,
 - dátum uskutočnenia zdaniteľného plnenia,
 - deň odoslania a deň splatnosti faktúry (podľa zmluvy),
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu zhotoviteľa, na ktorý sa má platiť,
 - fakturovanú sumu s uvedením DPH,
 - označenie diela (i fakturovanej časti diela podľa zmluvy);
 - pečiatku a podpis osoby oprávnenej fakturovať v mene zhotoviteľa,
 - v prílohe k faktúre písomné schválenie vecnej stránky faktúry v zmysle tejto zmluvy.
- (3) Ak faktúra nebude obsahovať požadované údaje, je objednávateľ oprávnený ju vrátiť na doplnenie zhotoviteľovi, čím sa preruší splatnosť faktúry a nová splatnosť začína plynúť od doručenia novej faktúry.
- (4) Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia.
- (5) Zhotoviteľ doručí faktúru objednávateľovi až po jej riadnom písomnom schválení po vecnej stránke stavebným dozorom stavby a zástupcom objednávateľa. Faktúra bude objednávateľovi doručovaná osobne proti podpisu alebo doporučené poštou.

VI. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- (1) Zhotoviteľ zodpovedá za to, že stavebné práce v zmysle predmetu zmluvy sú vykonané riadne v súlade so zmluvou, príslušnými právnymi predpismi, technickými normami a počas záručnej doby budú mať vlastnosti dohodnuté v zmluve a/alebo obvyklé vlastnosti ktoré od takéhoto diela možno očakávať. Taktiež zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet diela má v čase jeho odovzdania, ako aj za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela.
- (2) Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť.
- (3) Záručná doba diela je nasledovná a začína plynúť od odovzdania diela objednávateľovi. Počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezodplatne odstrániť vady diela. Záručná doba na práce je v trvaní 60 mesiacov.
- (4) Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení (najneskôr do 10 pracovných dní) písomne alebo emailom do rúk zástupcu zhotoviteľa.
- (6) V prípade, ak objednávateľ nereklamoval zjavné vady a nedorobky, zaniká jeho právo zo zodpovednosti za vady a nedorobky a ostatné vady do skončenia záručnej lehoty.
- (7) Zhotoviteľ je povinný odstrániť vady v čo najkratšom technicky možnom čase. O čase odstránenia vady je povinný upovedomiť Objednávateľa bezodkladne po obdržaní reklamácie. Je povinný tak urobiť písomne alebo emailom.

VII. ZMLUVNÉ POKUTY A INÉ NÁSLEDKY PORUŠENIA POVINNOSTÍ ZO ZMLUVY

- (1) Ak zhotoviteľ odovzdá dielo po termíne, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,09 % z dlžnej ceny za každý týždeň omeškania až do splnenia zmluvnej povinnosti.
- (2) Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním vád v čase do 10 dní od ich reklamovania objednávateľom, je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu v sume 600 EUR za každý deň omeškania.
- (3) Ak sa zhotoviteľ z dôvodov na jeho strane ocitne vo viac ako 15 dňovom omeškaní so začatím alebo vykonaním diela alebo so splnením niektorej z lehôt určených ako hlavné termíny v harmonograme podľa tejto zmluvy, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy a objednávateľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť.

VIII. VYŠŠIA MOC

- (1) Pre účely predmetnej zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť účastníci tohto zmluvného vzťahu, napr. živelné pohromy, počasie znemožňujúce technologickému postupu v zmysle príslušnej STN .

- (2) Ak sa plnenie predmetnej zmluvy stane nemožným z dôvodu vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času jej plnenia. V prípade, že nebude možná dohoda, môže strana, ktorá sa na vyššiu moc odvolala, odstúpiť od zmluvy. Účinky nastanú dňom doručenia písomnej výzvy účastníkovi vzťahu na jeho poslednú známu adresu.
- (3) V prípade nesúhlasu druhej strany so zrušením zmluvy rozhodne súd na návrh tejto strany.

IX.

ĎALŠIE PRÁVA A POVINNOSTI ZMLUVNÝCH STRÁN

- (1) V rámci vykonávania svojho diela podľa tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje:
- a) dodržať všetky ustanovenia tejto zmluvy.
 - b) zabezpečiť, aby počas realizácie diela nedošlo k nežiadúcemu obmedzeniu prevádzky okolitých priestorov,
 - c) vykonať zameranie a technickú prípravu realizácie diela štandardným spôsobom (aj podľa požiadaviek a podkladov objednávateľa alebo jeho zástupcu),
 - d) zabezpečiť dodávku materiálu potrebného na realizáciu diela a jeho dopravu vodorovnú a zvislú na miesto montáže,
 - d) naložiť, odvieť a uložiť na príslušnú organizovanú skládku odpadu, stavebný odpadový, obalový a iný materiál, vzniknutý pri plnení diela podľa tejto zmluvy v zmysle zák. 223/2001 Z.z. v znení neskorších predpisov. Ak zhotoviteľ nesplní uvedenú povinnosť, objednávateľ zabezpečí tieto činnosti u tretích osôb na náklady zhotoviteľa,
 - e) zabezpečiť, aby všetky prvky, mechanizmy a strojné zariadenia, lešenia použité na vyhotovenie diela spĺňali požiadavky bezpečnej prevádzky, ako aj zabezpečiť bezpečný technický stav strojných a technologických zariadení používaných na stavbe (predpísané odborné prehliadky a skúšky VTZ, atď.),
 - f) zabezpečiť, aby pracovníci vykonávajúci predmet diela mali všetky legislatívou predpísané školenia a skúšky súvisiace s ich pracovným zaradením pri realizácii predmetu plnenia tejto zmluvy zhotoviteľom,
 - g) zabezpečiť vykonanie obhliadky všetkých konštrukcií a prác (aj zakrytých) zhotoviteľa stavebným dozorom a zástupcom objednávateľa výzvou v stavebnom denníku,
 - h) za poškodenie alebo zničenie diela alebo jednotlivých častí diela zodpovedať až do odovzdania celého diela podľa tejto zmluvy objednávateľovi. Dňom odovzdania celého diela prechádza nebezpečenstvo škody na vykonanom diele na objednávateľa. Vlastnícke právo k materiálom, zariadeniam, výsledkom prác

a výkonov a iným veciam, ktoré budú zahrnuté do diela alebo sa majú stať súčasťou alebo príslušenstvom diela, nadobúda objednávateľ ich zabudovaním do diela. Zmluvné strany sa dohodli, že vlastníkom zhotovovaného diela je objednávateľ,

- i) vykonať dielo vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a s riadnou odbornou starostlivosťou, dodržiavať všetky bezpečnostné a protipožiarne opatrenia v zmysle príslušných platných právnych predpisov, noriem a požiadaviek objednávateľa. Zhotoviteľ zabezpečuje bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci svojich pracovníkov a bezpečnú prevádzku svojich technických zariadení na stavenisku pri prácach na stavbe v priebehu vykonávania diela v zmysle platných právnych predpisov Slovenskej republiky,
 - j) dodržať všetky záväzné i doporučené (nezáväzné) STN súvisiace s predmetom tejto zmluvy, to znamená, že treba dodržať sústavu STN,
 - k) na všetky zabudované komponenty zabezpečiť potrebné certifikáty a atesty v zmysle legislatívou stanovených požiadaviek.
 - l) v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb v priestore staveniska a vykoná také bezpečnostné opatrenia, aby nedošlo k ohrozeniu osôb v okolí staveniska na verejnom priestranstve. Zabezpečí vo svojej réžii pracovníkov osobnými ochrannými pomôckami pre ochranu zdravia. Odborné práce musia byť vykonané len pracovníkmi zhotoviteľa alebo jeho dodávateľov, ktorí majú príslušnú kvalifikáciu na vykonanie týchto prác.
- (2) Za riadne vykonanie celého diela zhotoviteľom sa pre účely tejto zmluvy považuje kvalitné, riadne, včasné a úplné dokončenie všetkých prác tvoriacich predmet diela, vrátane písomného odovzdania celého diela zhotoviteľom a prevzatie celého diela v mieste vykonania diela objednávateľom, vrátane odovzdania a prevzatia dokladov podľa tejto zmluvy a všetkých ďalších potrebných dokladov a písomností preukazujúcich riadne ukončenie diela. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi včas všetky doklady, ktorými preukazuje funkčnosť diela a jeho komponentov.
- (3) Vadou alebo nedorobkom diela sa rozumie odchýlka od kvality, rozsahu a parametrov diela stanovených touto zmluvou a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi i technologickým predpisom zhotoviteľa a všeobecnými technologickými predpismi, alebo písomnými podmienkami a usmerneniami príslušného úradu ako aj chýbajúci doklad alebo písomnosť, ktorú podľa tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi pri písomnom odovzdaní diela alebo časti diela.
- (4) Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník (ďalej len „SD“) v origináli s dvomi kópiami, a to odo dňa prevzatia staveniska. SD bude uložený na stavbe u stavbyvedúceho a prístup k SD bude zabezpečený počas celej pracovnej doby. Zhotoviteľ poveruje konať vo veciach súvisiacich s technicko-organizačným zabezpečením stavebných prác pri vykonávaní diela svojich pracovníkov:
- (5) Zariadenie staveniska a jeho vybavenie i vybudovanie si zabezpečí zhotoviteľ na vlastné náklady. Tieto náklady sú zahrnuté v cene za dielo.

- (6) Objednávateľ zabezpečí pre zhotoviteľa:
- dodávka elektrickej energie,
 - dodávka vody.


X. SPOLOČNÉ A ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- (1) Objednávateľ je oprávnený vykonať kontrolu diela u zhotoviteľa podľa jeho vlastného uváženia, a tiež na kontrolných dňoch určených zhotoviteľom po ich predchádzajúcej vzájomnej dohode.
- (2) Zhotoviteľ sa bude / nebude zúčastňovať na výkone autorského dozoru spôsobom a formou, ktorú si účastníci dohodnú po uzavretí tejto zmluvy vo forme dodatku.
- (3) Účastníci zmluvného vzťahu sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené, nesprístupnia tretím osobám, bez písomného súhlasu druhej zmluvnej strany, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely než sú dohodnuté v zmluve.
- (4) Zmluva je uzavretá okamihom, kedy je posledný súhlas s obsahom návrhu zmluvy doručený druhej zmluvnej strane. Meniť alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len vo forme písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú potvrdené a podpísané obidvoma zmluvnými stranami.
- (5) Ak sa vyskytnú otázky neriešené touto zmluvou, použijú sa primerane ustanovenia Obchodného zákonníka.
- (6) Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú jej prílohy a to Projektová dokumentácia Rozpočet.
- (7) Táto zmluva je vypracovaná v dvoch exemplároch, z ktorých jeden je pre zhotoviteľa a jeden pre objednávateľa.
- (8) Táto zmluva stane platnou a účinnou deň nasledujúci po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.

V Medzibrode, 28.4.2021

V Medzibrode, 28.4.2021

.....
objednávateľ



.....
zhotoviteľ



PHYSIKAL, S.R.O.
Ladislavova ulica 1235/24
030 37 Medzibrod
IČO: 4707114 IČ DPH: SK2023719818

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zateplenie objektu šatní pri futbalovom ihrisku, Medzibrod

Objekt:

Zateplenie objektu šatní pri futbalovom ihrisku, Medzibrod

JKSO:

Miesto: Medzibrod

KS:

Dátum: 03.03.2021

Objednávateľ:

Obec Medzibrod

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

MG-SPOL s.r.o., Ladislava Novomeského 1235/24, 977 01 Brezno

IČO:

47071141

IČ DPH:

SK2023719918

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

14 735,73

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	14 735,73	20,00%	2 947,15

Cena s DPH

v EUR

17 682,88

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

MG^{SPOL}
MG Spol, s.r.o.
Ladislava Novomeského 1235/24
977 01 Brezno
IČO: 47071141 IČ DPH: SK2023719918

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Zateplenie objektu šatní pri futbalovom ihrisku, Medzibrod

Objekt:

Zateplenie objektu šatní pri futbalovom ihrisku, Medzibrod

Miesto: Medzibrod

Dátum: 03.03.2021

Objednávateľ: Obec Medzibrod

Projektant:

Zhotoviteľ: MG-SPOL s.r.o., Ladislava Novomeského 1235/24, 977 01 Brezno

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

	14 735,73
HSV - Práce a dodávky HSV	
	13 318,79
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	11 027,11
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	2 291,68
PSV - Práce a dodávky PSV	1 416,95
762 - Konštrukcie tesárske	71,34
764 - Konštrukcie klampiarske	1 246,15
766 - Konštrukcie stolárske	59,23
783 - Nátery	8,62
784 - Maľby	31,61

ROZPOČET

Stavba:

Zateplenie objektu šatní pri futbalovom ihrisku, Medzibrod

Objekt:

Zateplenie objektu šatní pri futbalovom ihrisku, Medzibrod

Miesto: Medzibrod

Dátum: 03.03.2021

Objednávateľ: Obec Medzibrod

Projektant:

Zhotoviteľ: MG-SPOL s.r.o., Ladislava Novomeského 1235/24, 977 01 Brezno

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

14 735,733

D HSV Práce a dodávky HSV

13 318,788

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

11 027,109

1	K	612425921.S	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného hladká	m2	9,400	9,575	90,005
2	K	612465115	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, penetračný náter Baumit BetonKontakt	m2	9,400	1,426	13,404
3	K	612473186	Príplatok za zabudované rohovníky k vnút.omietke zo suchých zmesí	m	7,100	1,925	13,668
4	K	622466115	Príprava vonkajšieho podkladu stien BAUMIT, penetračný náter Baumit BetonKontakt	m2	271,035	1,875	508,191
5	K	62247451R	Vonkajšia omietka podhládov pastovitá silikónová roztieraná, hr. 2 mm	m2	241,965	12,573	3 042,226
6	K	62290111R	Očistenie povrchu bet.muriva, odstr.neúdrž. povrchov	m2	271,035	2,073	561,856
7	K	62460102R	Pretmelenie PU tmelom - klampiar	m	39,600	2,573	101,891
8	K	62525242R	Zatepľovací systém EPS70 Greywall bez povrchovej tenkovrstvovej omietky hr. 10 cm	m2	224,815	23,994	5 394,211
9	K	62525252R	Zatepľovací systém MW bez povrchovej tenkovrstvovej omietky hr. 10 cm	m2	7,000	34,432	241,024
10	K	62599301R	Zatepl. vonk.sokla polystyr Styrodur hr. 10 cm a omietka silikónová hr. zrna 2,0 mm	m2	13,330	40,774	543,517
11	K	62999351R	Zatepl.vonk.ostenia šírka do 200 mm om.silikón. a EPS70 Greywall hr. 30 mm	m	77,100	6,563	506,007
12	K	62999352R	Zatepl.vonk.ostenia šírka do 200 mm om.silikón a Styrodur hr. 30 mm	m	1,600	6,943	11,109

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 291,679

13	K	629994006	Rohová lišta 100x100 mm s tkaninou k zatepleniu stien	m	85,780	1,940	166,413
14	K	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	345,250	1,752	604,878
15	K	941941191.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	345,200	1,120	386,624
16	K	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	345,200	1,133	391,112
17	K	952901411.S	Vyčistenie ostatných objektov a staveniska	m2	100,000	1,391	139,100
18	K	953945115	Lišta PVC s odkvapovým nosom	m	42,650	2,470	105,346
19	K	968072355.S	Vybúranie kovových rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy do 2 m2, -0,06100t	m2	2,760	7,927	21,879
20	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,314	7,452	2,340
21	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,314	9,600	3,014
22	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	3,140	0,303	0,951
23	K	979087212.S	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	t	0,314	3,353	1,053
24	K	979131409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skádkach	t	0,314	24,640	7,737
25	K	998281211	Presun hmôt pre opravy vonkajších plášťov v objektoch do výšky 25 m	t	4,323	26,540	114,732

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	K	999990003	Konštrukcie a práce HSV, HZS T3-DMT a MTZ prvkov na fasáde a na stropoch	hod	30,000	11,550	346,500
D PSV Práce a dodávky PSV							1 416,945
D 762 Konštrukcie tesárske							71,340
27	K	762341036	Obloženie stropov alebo strešných podhládov z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 22 mm	m2	5,930	11,512	68,266
28	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	0,683	4,500	3,074
D 764 Konštrukcie klampiarske							1 246,146
29	K	764317200.S	Krytiny hladké z pozinkovaného PZ plechu, železobetónových dosiek	m2	1,870	26,322	49,222
30	K	764317800.S	Demontáž krytiny hladkej strešnej železobetónových dosiek, -0,00742t	m2	1,870	0,954	1,784
31	K	76439692R	Klomp.PZ pl.poplast.krycia lišta rš 100 "K5"	m	2,100	6,239	13,102
32	K	76441025R	Klomp.PZ pl. poplast oplechovanie parapetov rš. 300 "K1, K2, K3"	m	24,600	14,108	347,057
33	K	764410850.S	Demontáž oplechovania parapetov rš 330 mm	m	24,600	0,954	23,468
34	K	76443024R	Klomp.PZ pl. poplast. oplechovanie múrov rš. 500 "K4"	m	28,000	20,785	581,980
35	K	764430840.S	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	m	28,000	0,946	26,488
36	K	764454203	Klomp.PZ púl. poplast.rúry odpadové kruhové d-120 "K7"	m	6,500	26,950	175,175
37	K	764454802.S	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	m	6,500	0,713	4,635
38	K	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	12,229	1,900	23,235
D 766 Konštrukcie stolárske							59,230
39	K	766427112.S	Montáž obloženia podhládov, podkladový rošt	m	11,860	3,938	46,705
40	M	605171121	Strešná lata 3x5 cm SM1 200-350 cm	m	13,046	0,924	12,055
41	K	998766202.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,588	0,800	0,470
D 783 Nátery							8,624
42	K	783225600.S	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické 2x email	m2	0,420	4,971	2,088
43	K	783226100.S	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické základné	m2	0,420	2,201	0,924
44	K	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií LASTANOXOM Q (Bochemit QB-ínovovaná náhrada)	m2	1,898	2,957	5,612
D 784 Maľby							31,605
45	K	784412301.S	Pačokovanie vápenným mliekom dvojnásobné jemnozrných povrchov do 3,80 m	m2	15,000	0,490	7,350
46	K	78445257R	Maľba zo zmesi tekut.1 far. dvojnás. v miest. do 3,8 m "S9"	m2	15,000	1,617	24,255

10
10
10